ἐπὶ τοίνυν εἰ μὲν μηδὲν εἰσβάλλει εἰς τὸ τῆς ἐλέγχων
 ἀπατήσας. ἐξέλεται ὅτι εἰπὼν, ὅτι, εἰ μὴ ἡ τὰ παροδοῖσας
 καὶ ἀφ' οὐκίαν αὐτῶν, ἐσώσασιν καὶ τὰ τοιαῦτα. τὸ δὲ
 χροῖσας ὅπερ εἶληφεν ἐκ μακεδονίας ἀπὸ φιλιππου ἀπ' αἰτίας
 πύλλασεν εἰς αὐτὰς τὰς ἀθήνας. ἀλλως. ἐπὶ τῶν. μὴ τ' ὅ
 ἐλέγχων ἀπατήσας χωρεῖ τῆς δευτέρου ζητήματος. ὡς ὁ ἀγῆσαι τοῖς μῦθους ἀπατήσας, οὐ τὰς ἀπ' οὐκίαν

A Quid si à volūtate causa sustuleris: inutilē & superua
 caneam reddes volūtate. Qua de causa volui pdere?
 qua de causa volui fallere? Vt argētū acciperes, in-
 quit Deinde quia ex tractatione occurrebat: nō fuit
 occasio vt Philippi* fieret mētio: tēpestiue soluit his
 verbis: Atqui veniebāt nuper legati, Philippo Am-
 phiētyoniam esse decernendam postulantes. Tantū
 autem abfuit vt ei aduersarere, vt etiā patrocinari
 institueris. Et haētenus agitur de volūtate, quē tra-
 ctatio communis est, & refutationi coloris, & qua-
 stionem de muneribus introducit. Est autem nota-
 tu dignum id quod in arte de incidentibus dici so-
 let, effici colore secundam quaestionem, cum ipse
 color nihil aliud sit, quā quaestio quē introducitur.
 Hic autem alius etiam color reperitur, & quaestio
 alia de qua certatur. Color enim est, Deceptus à Phi-
 lippo hęc dixi: Solutio, Non deceptus ista dixisti: nā
 si deceptus esses, odisses Philippum. Non autem
 odisti, non igitur es deceptus, sed acceptis muneribus
 dixisti: & hęc causa esse reperitur, cur deceperis.

B Causa igitur hic fuit secunda coniectura: Si accipi
 munera, produce testes à Demosthenes. * & fit hic
 incidens quaestio. Quod si cum iis praecipis quę nūc
 habentur, non contentit nostri oratoris oratio: non
 maior habenda est praecipionum, quā Demosthe-
 nicarum orationum autoritas. Primi enim inuento-
 res habendi sunt legumlatores, non ij qui pauca ab
 eis acceperunt. Ad oratorem igitur confugiendum
 est. Nam & in illa de prodigo quaestione, generali-
 ter nobis pronunciat Hermogenes, non posse fieri,
 vt simplex coniectura sit sine* rebus, cum nobis I-
 focrates contrariam in oratione Euthynea legem
 tulerit. Alterutrum. Verba tua quę in pollicitatio-
 nibus locutus es, ob alterutrum, inquit, omnino di-
 cta sunt. Aut enim Philippum apertē dicentem, Ser-
 uabo Phocenses, & perdam Thebanos: quum audi-
 uisses & credidisses, renunciaisti: aut, cum mitem eum
 & humanum in aliis rebus vidisses: sperasti, eum &
 hęc facturum, eaque re fretus promisti. Frustratus
 igitur, vtraque de causa odisse Philippū debes, quod
 neque verba quę dixisti, praestitisti: neque spem, quam
 habuisti, ratam fecit. Atqui palām eum & lau-
 das, & miraris. Quare dicere non potes, te ab eo de-
 ceptum esse.

Sed omnes prius Athenienses accusant Philip-
 pum. Ne diceret aliquis, sed tempus non erat ac-
 cusandi.

Me quidem tractate. Equalium dissoluit harmo-
 niam. Nam remissiores affectus dictionis concin-
 nitatem subire nolunt.

Insuper etiam direpta. Non enim tantum negat fa-
 cta esse quę promiserit, sed cumulum etiam malorū
 adiicit, de Thebanis, dicendo, Maiores eos fecit, quā
 conueniebat: de Phocensibus, eos funditus euerfos,
 ac Tespias & Plataeas aded non instauratas à Philip-
 po, vt etiam Orchomenum & Coroneam perdidit.
 Demonstrans legatis. Omne suum consiliū ver-
 bis prodens.

Praeterea si neminem. Aggreditur ad postulatio-
 nem argumentorum. Hoc autem dicit, Nisi res testi-
 monium in eum dicerent: quaestiones & eius gene-
 ris alia circumspicere esset reliquum.

Aurum. Macedonicum quod accepit à Philippo,
 commutauit Atticis nummulis, vt iis vti Athenis i-
 psis posset. Aliter:

Praeterea si neminem. Ad argumentorum po-
 stulationem accedit alterius quaestionis. Tanquam
 autem Aeschines testes postulasset, ita respondit,

Si neminem quicquam habere possemus ostendere aliqui famulorum torquendi essent. Testium commendationem hinc orditur, ea dico quae est de muneribus. & quaerimus, quamobrem hic, cum ab vna coniectura transiret ad aliam, neque concluderet, neque principio sit usus (id quod alioqui facere solet) in alterius quaestione initio, sed ita utramque coniunxerit, ut ingressus non facile discerni posse videatur, quamquam hoc facere soleat? Respondemus, ubi res a rebus sunt diuisa, ibi eum & concludere, & exordiri. Vbi autem aliqua coniunctio est, & non est causa simplex: ibi complicare & capita & res. Quod ipsum etiam ostendit, non simplicem esse coniecturam praesentem orationem, ut quidam putarunt. Nam cum ea quae incidit, ad demonstrationem prioris adhibeatur: propterea non tempestiuum esse duxit diuidere cuiusque probationem, sed contra potius priora cum posterioribus coniungenda. Nam quod incidens coniectura adducitur, id argumento est, eum de industria fecerit. Fit autem incidens, eo quod perfectam tractationem ostendit colore exoriri: sed non omnino ipse color fit secunda quaestio. Est autem consuetudo Demotthenis, & ante obiectiones ponere refutationem, & post obiectiones. Vide enim ut recta sit solutio postulationis argumentorum. Sic enim occurrat, quasi Aeschines testes posceret. Siquidem neminem legatorum quicquam accepisse ostendere possemus, essent aliqui ex famulis torquendi. Neque enim tum quaestiones haberi de liberis licuit, sed vel de seruis publicis, vel de famulis priuatorum. Quod si ostenditur Philocrate accepisse, huius verò amicus est Aeschines: ergo accepit & cum Philocrate Aeschines. Cum enim coniecturalis & haec ipsa quaestio fieret, si Philocrates accepit & Aeschines: immoratur huic parti, ut probet ex summa amicitia & magna coniunctione, Aeschinem accepisse, propterea & contraria in contentione adducit. Non solum enim a familiaritate, sed ex eo etiam, quod, cum se ea suspitione liberare potuisset attestando, non prodiit, neque id fecit: quamquam orator eum citaret. Ait igitur: Neque verò prodiit Aeschines, neque se ostendit. Itaque circumstantiis & signis probat, quae ducuntur a factis & praetermissis. Ac illud quidem a factis sumptum est, eum se per esse cum Philocrate. A praetermissis autem, quod citatus se non stiterit. Postea cum & hoc commune esset (neque enim alius quisquam testimonium in Philocratem dixerat) aliis dat veniam, Aeschinem autem a crimine non absoluit, his verbis: Ac ceterorum quidem cuique causa est, isti verò horum nihil. In hac parte etiam aperte mentionem Phrynonis facit, eademque arte utrumque conficit, tum ne legatos aliquos offendat, tum ut eos conciliet. * Siquidem enim offenderit, commouebit eos, & ad dicenda conuicia adducet, & per id probabit se criminis eorum non fuisse focium. Sin conciliarit, habebit eos paratos ad dicendum in Aeschinem testimonium, id quod per totam secundam coniecturam struit. Perfeuerat autem in oratione contra Philocratem, quod per plura argumentorum genera corruptelam probare studet.